事  務  連  絡

令 和 ５ 年 ５ 月

会 員 各 位

 一般社団法人 東京都トラック協会

会 長  浅 井  隆

「トラック事業の２０２４年問題対策セミナー」のご案内について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は当協会の運営に関して格別のご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、早速ではございますが、関東運輸局及び関東トラック協会では、下記の通り、標記セミナー

を開催いたします。

 本セミナーは、令和６年４月から時間外労働の上限規制及び改正後の改善基準告示が適用され、輸

送力の確保が難しくなるなか、取引環境の適正化に向けて、トラック事業者・荷主企業双方の役立つ

法令の知識から、価格交渉のノウハウまで幅広く学べるセミナーとなります。

つきましては、業務ご多忙のこととは存じますが、是非この機会をご活用いただきますようご案内

申し上げます。

敬具
記

●「トラック事業の２０２４年問題対策セミナー」（参加費無料）

  １．開 催 日 令和５年６月３０日（金） １３：００～１６：３０

  ２．開催場所 神奈川県トラック総合会館 ７階 大研修室（ｗｅｂ併用）

（神奈川県横浜市港北区新横浜２－１１－１）

３．内容・講師 （１）公正取引委員会における物流取引適正化の取組について

公正取引委員会事務総局経済取引局取引部企業取引課

優越的地位濫用未然防止対策調査室 室長 山本 慎 氏

（２）２０２４年問題に向けての取組について

菱木運送株式会社 代表取締役 菱木 博一 氏

（３）価格転嫁に向けた交渉ノウハウの習得について

株式会社ＮＲＩＪ 代表取締役社長 観音寺 一嵩 氏

  ５．定  員 A．神奈川会場での受講       １００名（定員に達した時点で締切）

B．ＺＯＯＭ（ウェビナー）での受講 ５００名（定員に達した時点で締切）

C．東京サテライト会場での受講    ６０名（定員に達した時点で締切）

  ６．対  象 関東ブロックトラック協会会員事業者・荷主事業者

         （※東京サテライト会場については、東ト協会員事業者）

  ７．申込方法 下記 QRコードまたは東ト協 HPのセミナー情報「トラック事業の２０２４年問題

対策セミナー」からお申込下さい。

以上
C.東京サテライト会場申込 A.神奈川会場・B.ウェビナー申込

https://tokyo-trucking-association.form.kintoneapp.com/public/58232293798797b0b24605cf4e9b3783d7c2dbd63d1f0e39bf2f408b36f50904
https://tokyo-trucking-association.form.kintoneapp.com/public/58232293798797b0b24605cf4e9b3783d7c2dbd63d1f0e39bf2f408b36f50904
http://ptix.at/yKbrKA
http://ptix.at/yKbrKA